
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z  22. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 25.11.2004  
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

67 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
39 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
36 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
12 ředitelů organizací 
  1 poslanec PS PČR 
  1 host 
  6 zástupců tisku 

 
CELKEM přítomných:  162 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

Ing. Kasl Ing. Kaňák – po zahájení 

RNDr. Habrnál RNDr. Prokeš – po zahájení 

MUDr. Polanecký JUDr. Nigrini – po zahájení 

prof. Ing. Moos  (10,15-12,30)  

Ing. Vohralíková (od 12,15)  

pí. Reedová (po zahájení)  

Ing. Paroubek (po zahájení)  

p. Gál (po zahájení)  

PhDr. Janíková (po zahájení)  

 
22. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v  9,17 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověřeni  Martin Langmajer a Petr Vlasák. 
 
K  pořadu jednání byly následující připomínky: 

 
- mimo návrh pořadu jednání bylo rozdány ještě tyto tisky: 



Z – 321 – K návrhu změny Jednacího řádu ZHMP – tisk Mgr. Fischera, jež požádal v rámci 
diskuse o stažení tohoto tisku. 

 
Dalšími tisky, které byly rozdány přímo na stůl, a které projednala Rada HMP dne 23.11.2004 
a doporučila je, vzhledem k jejich důležitosti, zařadit na pořad jednání, byly: 
 
Tisk Z – 366 –  K návrhu na poskytnutí finančního daru městu Vysoké Tatry na pomoc   
                          při odstraňování následků přírodní katastrofy 
                          (tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 1) 
 
Tisk Z – 374 -  Ke znění novely zákona, kterým se mění zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém   
                           určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým  
                           státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších  
                          předpisů 
(tento tisk se doporučilo zařadit na pořad jednání jako bod 10/1) 
 
Dále byl rozdán dodatek k tisku Z – 260 –  pana radního Klegy - K návrhu na schválení 
úplatného převodu pozemku parc.č. 628/1 v k.ú. Prosek z vlastnictví hl.m.Prahy do 
vlastnictví společnosti Pankrác, a.s.  
 
K tisku Z – 299 – pana náměstka Bürgermeistera, byla rozdána výměna usnesení a nová 
důvodová zpráva. 
                                                   
Hlasování o změnách v pořadu jednání: 
 
Zařazení tisku Z-374 na pořad jednání jako bod č. 10/1 
PRO:  59 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Zařazení tisku Z-366 na pořad jednání jako bod č.1 
PRO:  59 PROTI:   0 ZDR.   0 

Bylo přijato. 
 
Hlasování o celém pořadu jednání 
 
PRO:   60 PROTI:   0 ZDR.    0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným pořadem jednání byl vysloven souhlas. 
 
Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:   Ing. Zdeněk Kovářík 
členové:     Jan Slezák 
                   František Bílek 
                   Ing. Petr Jirava 
                   MUDr. Michael Hvížďala 
                   Mgr. Olga Sedláčková, M.B.A. 
                   Ing. Josef Mach 



 
tajemníkem výboru:  JUDr. Martina Děvěrová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  58 PROTI:  0 ZDR.   1 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Bürgermeister. 
    1.              primátor hl.m.Prahy 

 
K návrhu na poskytnutí finančního daru městu Vysoké Tatry na pomoc při odstraňování následků 
přírodní katastrofy 
   TISK:            Z 366         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/01 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kaňák, Gregor, Jaroš, Pázler, Gregar, Hvížďala, Hošek 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
    2.              náměstek primátora Hulinský 

 
K revokaci usnesení ZHMP č.21/19 ze dne 21.10.2004 k návrhu na uvolnění rezervy pro 
městské části Praha 14-57 vytvořené v kap.1016 rozpočtu hl.m.Prahy na rok 2004 (2.kolo) 

   TISK:            Z 327         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    58        PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/02 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
 
 
    3.              náměstek primátora Hulinský 

 
K revokaci usnesení ZHMP č.19/05 ze dne 24.6.2004 ke Zprávě o plnění rozpočtu hl.m.Prahy 
a vyúčtování výsledků hospodaření hl.m.Prahy za rok 2003 

   TISK:            Z 317         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  59          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    1       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/03 
Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hvížďala. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V textu usnesení bylo v bodě II. „schvaluje“ nahrazeno slovo „přesun“ slovem „změnu“. 
 
S drobně upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   4.              náměstek primátora Hulinský 

 
Ke shrnutí závěrů jednání se zástupci městských částí o dotačních vztazích hl.m.Prahy k 
městským částem na rok 2005 a k návrhu na jejich řešení 

   TISK:            Z 341         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  12         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/04 
 Materiál uvedl náměstek primátora Hulinský. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor hl.m.Prahy, předkladatel náměstek Hulinský, Hvížďala, 
Jaroš, Kovářík, Witzany, Hošek,  náměstek primátora Bürgermeister, Gregor 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Hulinský, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho – v bodě II. ponechat slovo „souhlasí……“ 
Pro:  16   Proti:  24   Zdr.  15 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení bylo v bodě II. vypuštěno slovo „souhlasí“ a bod III. byl vypuštěn. 
 
S upraveným usnesením byl vysloven souhlas. 



 
 
 
   5.              náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky o znaku a vlajce hlavního města Prahy a jejich užívání 

   TISK:            Z 307         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    46        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/05 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.11.2004. 
 
   6.              náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu souhlasu Zastupitelstva hlavního města Prahy se změnou hranic mezi městskými 
částmi Praha 6 a Praha - Suchdol a k návrhu  vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

   TISK:            Z 334         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/06 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. Poté vyzval předsedající primátor hl.m.Prahy k vystoupení 
starostu MČ Praha 6 a starostu MČ Praha – Suchdol. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Hošek. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě IV. upraven termín na 30.11.2004. 
 
   7.          náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města, ve znění pozdějších předpisů 

   TISK:            Z 285         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        

 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/07 



 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V usnesení byl v bodě II upraven text na znění: „ukládá RHMP zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   8.              náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu výpůjčky cisternových automobilových stříkaček CAS 24 Scania městským částem 
Praha 15 a Praha - Řeporyje pro potřeby SDH a k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se 
mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy městským částem  Praha 15 a Praha -  Řeporyje (movitý majetek, cisternové 
automobilové stříkačky CAS 24 Scania)    

   TISK:            Z 338         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/08 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   9.              náměstek primátora Blažek 

 
K volbě přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 319         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    50        PROTI:     0      ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/09 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   10.              náměstek primátora Blažek 

 
K návrhu na schválení úplatného nabytí pozemků do vlastnictví hlavního města Prahy dle 
zákona č. 95/1999 Sb. ve znění pozdějších předpisů 

   TISK:            Z 325         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        

 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 



 
V usnesení bylo v bodě II. vypuštěno písmeno „č.“. 
Usnesení bylo přijato.  
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Hulinský, v průběhu projednávání bodu převzal řízení 
schůze náměstek primátora Blažek a opět převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský. 
  10/1              primátor hl.m.Prahy 

 
Ke znění novely zákona, kterým se mění zákon č. 243/2000 Sb., o rozpočtovém určení výnosů 
některých daní územním samosprávným celkům a některým státním fondům (zákon o rozpočtovém 
určení daní), ve znění pozdějších předpisů 
   TISK:            Z 374         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   64         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/11 
 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Hoffman, Mach, Gregor, Dub, náměstek primátora Blažek, 
Reedová, Prokeš, Hvížďala, Urban, Laudát, náměstek primátora Hulinský, Šteiner, Witzany, Kovářík  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel  primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   11.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu na poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu MK ČR určenou na 
odstraňování povodňových škod 

   TISK:            Z 129         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/12 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 
 
  12/1              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 782/5 a 783/10 (o celkové výměře 250 m2) v k.ú. 
Zličín  do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 288         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě II upraven text na znění: „ukládá RHMP zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
T: 30.11.2004 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  12/2              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu na úplatné nabytí nemovitostí - pozemků parc.č. 197/1 a parc.č. 199/2 v k.ú. 
Modřany do vlastnictví hl.m. Prahy pro realizaci stavby č. 0012 Protipovodňová opatření na 
ochranu hl.m. Prahy, etapa 0008 - Protipovodňová opatření Modřany, část 31 C Nová 
protipovodňová opatření v oblasti Modřan 

   TISK:            Z 335         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   13.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy  městské části Praha 18 (bytové domy 
v k.ú. Letňany) 
a městské části Praha 4 (pozemky v k.ú. Lhotka) 

   TISK:            Z 340         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 



   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/15 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   14.              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu na revokaci usnesení ZHMP č. 20/23 ze dne 16.9.2004 – k návrhu na úplatné nabytí 
pozemků parc.č. 1230/8 o výměře 42 m2 a  parc.č. 1230/9 o výměře 475 m2 v k.ú. Čakovice 
do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z 302        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/16 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven termín na 30.11.2004. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
  15/1              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu zadání změny Z 1015/00  Územního plánu sídelního útvaru  hl.m. Prahy  (ČSOB - 
Radlice) 

   TISK:            Z 293         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   12        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/17 
 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Urban, Sedláčková, Kovářík, Hvížďala, Kaňák 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Upravující návrh člena ZHMP Kováříka – v příloze č. 3 k usn. vypustit text v části „Předmět“ ve znění „a 
úprava komunikace Radlická – Na Farkáně IV“ a v části „Navrhovaná změna“ vypustit text ve znění: 
„záchytná parkoviště systému P+R“ (předkladatel se s úpravami ztotožnil) 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven text na znění: „ukládá RHMP zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“.  
 
S upraveným textem usnesení a přílohy č. 3 byl vysloven souhlas. 
 
 
 



 
 
 
  15/2              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu změny Z 0950/00  Územního plánu sídelního útvaru  hl.m.Prahy  (Silniční okruh - 
JVD) 

   TISK:            Z 297         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/18 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven text na znění: „ukládá RHMP zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský. 
  15/3              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu změny Z 0652/00  Územního plánu sídelního útvaru  hl.m.Prahy  (ÚČOV - Císařský 
ostrov) 

   TISK:            Z 299         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/19 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Dub, Pázler, Sedláčková, Gregar, Witzany, Hošek, primátor 
hl.m.Prahy, Novotný, Kovářík, Reedová, Hvížďala, Mihaliček, starosta MČ Praha 6, starosta MČ Praha 
– Trója, ředitel Rezek  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
K tisku byl rozdán nový návrh usnesení a důvodová zpráva. 
Upravující návrh člena ZHMP Kováříka - v příloze č. 3 k usnesení vypustit text v části „B. Urbanistická 
koncepce…“ text „…formou energetického využití surového kalu“ a dále text ve znění: „jako rezervní 
řešení……..alternativně docházet ke spalování kalu“. Dále v tomto odstavci byly vypuštěny zkratky 
„EVK“. V části „B. Vymezení ploch veř.prosp.staveb“ vypustit text s číslem „52 a 53“ a text „ruší se VPS 
č. 38……přivaděč k NČOV“ a v části „D. Návrh na vymezení záv.části formou regulativů“ vypustit 
v druhém odstavci text ve znění: „…včetně možnosti navrhované alternativy“, dále upravit původní  text 
na znění: „a kalové hospodářství umístěné mimo Císařský ostrov“ (předkladatel se ztotožnil) 
 



V usnesení byl v bodě III. upraven text na znění: „ukládá RHMP zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“.  
S upraveným textem usnesení a přílohami byl vysloven souhlas. 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hulinský. 
  15/4              náměstek primátora Bürgermeister 

 
K návrhu změny Z 0719/00 a Z 0720/00 Územního plánu sídelního útvaru  hl.m. Prahy  
(záplavová území) 

   TISK:            Z 298         
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  9         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/20 
Materiál uvedl náměstek primátora Bürgermeister. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Prokeš, Bursíková, Horák, hlasování o vystoupení pí. Petrové 
(Pro: 38  Proti: 2  Zdr.: 7) Bylo přijato. , hlasování o vystoupení p. Meisnera (Pro: 38 Proti: 2  Zdr.: 6) 
Bylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Bursíkové – do textu bodu „II. schvaluje…“ doplnit text ve znění: „3. odložení 
projednání změny Územního plánu v lokalitě Libeňského ostrova do přezkoumání námitek občanských 
iniciativ, uvedených v příloze č. 1 tohoto usnesení“ 
Pro: 16   Proti: 16   Zdr. 23 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Bürgermeister, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Polední přestávka 14,02 – 14,52 hod. 
 
   16.              radní Choděra 

 
K návrhu na uvolnění finančních prostředků na realizaci III. kola grantů "PREVENCE 
KRIMINALITY 2004" 

   TISK:            Z 199        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52          PROTI:  1         ZDRŽEL SE:  4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/21 
Materiál uvedl radní Choděra. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kovářík. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č.1 byla ve sloupci „celkové náklady“ opravena 
původní částka na částku „5 375 980,- Kč“. 



 
 
 
   17.              radní Šteiner 

 
K návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m.Prahy na rok 2004 v kapitole 10 - Pokladní 
správa a v kapitole 03 – Doprava 

   TISK:            Z 809        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  11         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/22 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Witzany, Mach, Ambrož, náměstek primátora Hulinský, Zajíček, 
Paroubek, Hvížďala, Moos, Laudát 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Šteiner, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Burgermeister. 
   18.              radní Šteiner 

 
K návrhu výkupu pozemků do vlastnictví hl.m. Prahy za účelem majetkoprávního vypořádání 
stavby č.901 140 - rekonstrukce ul. Broumarské 

   TISK:            Z 323        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/23 
Materiál uvedl radní Šteiner. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „ukládá RHMP zajistit realizaci bodu I. tohoto 
usnesení“.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
   19.              radní Halová 

 
K návrhu na přijetí daru objektu č.p. 171 v k.ú. Horní Maxov od Římskokatolické farnosti 
Smržovka, pro potřeby Ústavu sociální péče Horní Maxov 

   TISK:            Z 883        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 



   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/24 
Materiál uvedla radní Halová. 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
   20.              radní Halová 

 
K finančnímu vypořádání příspěvkové organizace ÚSP Horní Poustevna za rok 2003 

   TISK:            Z 296        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/25 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Ambrož, Janíková, Jaroš 
 
Závěrečné slovo přednesla předkladatelka radní Halová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   21.              radní Halová 

 
K návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Ústav 
sociální péče Praha 4 

   TISK:            Z 350        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    48        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/26 
Materiál uvedla radní Halová. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   22.              radní Gregar 

 
K návrhu na posílení finančních prostředků pro MČ Praha 10 na údržbu zeleně – 
rekonstrukce Bezručových sadů 

   TISK:            Z 258        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/27 
 
Materiál uvedl radní Gregar. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



 
 
 
   23.              radní Němec 

 
K návrhu na úpravu rozpočtu kapitoly 06 - kultura v r. 2004 

   TISK:            Z 328        
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/28 
Materiál uvedl radní Němec.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 30.11.2004. 
 
   24.              radní Němec 

 
K návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v působnosti KUL MHMP 
(Švandovo divadlo na Smíchově, NKP Vyšehrad, Městská knihovna v Praze, PIS) 

   TISK:            Z 286      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/29 
Materiál uvedl radní Němec.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  26/1              radní Štrof 

 
K návrhu změny zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Praha 10, U Krbu 521 

   TISK:            Z  241      
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/30 
 
Materiály pod poř. č. 26/1 – 26/3 uvedl radní Štrof.  
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 30.11.2004.  
 
 
 



 
 
 
  26/2              radní Štrof 

 
K návrhu změny zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Praha 
5, Drtinova 3 

   TISK:            Z  177   
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/31 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 30.11.2004 a v příloze byl doplněn datum účinnosti zřizovací 
listiny dnem 1.12.2004. 
 
  26/3              radní Štrof 

 
K návrhu změny zřizovací listiny Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Praha 
10, Weilova 4 

   TISK:            Z  243   
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/32 
V usnesení byl v bodě II. doplněn termín 30.11.2004 a v příloze byl doplněn datum účinnosti zřizovací 
listiny dnem 1.12.2004. 
 
  27/1            radní Klega 

 
K návrhu na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 2297/1 v kat. území 
Holešovice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti  J 23, a.s. 

   TISK:            Z  314    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/33 
 
Materiály pod poř. č. 27/1 – 27/6 uvedl radní Klega.  
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“.  
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
 



 
 
 
  27/2              radní Klega 

 
K návrhu úplatného převodu pozemku parc.č. 2869/232 v k.ú. Krč z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti Olejové a plynové hořáky, s.r.o. 

   TISK:            Z  268    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/34 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a kontrolní 
termín na termín. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  27/3              radní Klega 

 
K návrhu úplatného převodu části pozemku parc.č. 2381 v k.ú. Nové Město z vlastnictví hl.m. 
Prahy do podílového spoluvlastnictví Lubora Prachaře, Jana Šejhara, Tomáše Šejhara a 
Marty Šejharové 

   TISK:            Z  206    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/35 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a kontrolní 
termín na termín. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
 
  27/4              radní Klega 

 
K návrhu na schválení úplatného převodu vlastnictví pozemků parc.č. 2239/4, 2239/5 a 
1620/2 v k.ú. Ruzyně a pozemku parc.č. 1061/83 v k.ú. Liboc za účelem vytvoření jednoho 
funkčního celku s nemovitostmi žadatelů z vlastnictví hl.m. Prahy do společného jmění 
manželů Mgr. Vojtěcha Kociana a MUDr. Evy Kocianové, bytem Praha 6, Drůžicová 977/2 

   TISK:            Z  300    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/36 
 



V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
 
  27/5              radní Klega 

 
K návrhu na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 628/1 v kat. území Prosek z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti Pankrác, a.s. 

   TISK:            Z  260   + dodatek 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/37 
V usnesení bylo v bodě I. u slov „věcného břemene“ doplněno slovo „bezúplatné“ a v bodě II. byl 
upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
  27/6              radní Klega 

 
K návrhu úplatného převodu části pozemků č.parc. 677/1 a č.parc. 678 v k.ú. Vinoř 
z vlastnictví hl.m.Prahy do společného jmění manželů Stiebitzových 

   TISK:            Z  007    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  50          PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/38 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven text na znění: „zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ a kontrolní 
termín na termín. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   28.              radní Klega 

 
Návrh na prodej pozemků z majetku HMP do vlastnictví majitelů staveb postavených v rámci 
legislativy družstevní bytové výstavby 
Tisk  5889 – příloha č. 1 
- prodej pozemků parc.č. 1521/3 až 1521/13 v k.ú Podolí  
Tisk 7623 – příloha č. 2 
- prodej pozemků parc.č.1531/12 až 1531/15 a 1531/20 v k.ú. Podolí  
Tisk  7660 – příloha č. 3 
- prodej pozemků parc.č. 3788/3 a 4, 4205/22, 3790/2, 3766 v k.ú. Smíchov 
Tisk  7738 – příloha č. 4 
- prodej pozemků parc.č. 942/85 v k.ú. Hlubočepy 
Tisk 7761 – příloha č. 5 
- prodej pozemků parc.č. 1798/82, 1798/83 v k.ú. Hlubočepy 
Tisk 7667 – příloha č. 6 



- prodej pozemků parc.č. 445/5 až 445/9 a 445/17 v k.ú. Háje 
Tisk 7675 – příloha č. 7 
- prodej pozemků parc.č. 1012/4 a 1012/6 v k.ú. Braník 

   TISK:            Z  264    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/39 
Materiál uvedl radní Klega.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny, v příloze č. 1 k usnesení byla v odst 3 u „k.ú. Smíchov“ doplněna 
celková cena „9 163,- Kč za m2“ 
  
  29/1              radní Klega 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc.č. 343/1 o výměře 460 m2 a parc.č. 
343/2 o výměře 71 m2 v k.ú. Řepy ze spoluvlastnictví Jaroslava a Marie Dejmkových (SJM) a 
Jiřího a Naděždy Dejmkových (SJM), všichni bytem Žalanského 91/23, Řepy, 163 00 Praha 
618 do vlastnictví hl.m. Prahy 

   TISK:            Z  305    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/40 
 
Materiály pod poř. č. 29/1 a 29/2 uvedl radní Klega.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
  29/2              radní Klega 

 
K návrhu na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 2635/27 o výměře 48 m2 v k.ú. 
Hloubětín z vlastnictví Soni Prokopové, Pokorného 216, Praha  9 – Hloubětín do vlastnictví 
hl.m. Prahy 

   TISK:            Z  306    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



 
 
 
   30.              radní Klega 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy městské části Praha 22 (veřejné 
osvětlení v k.ú. Uhříněves) 
a městské části Praha – Troja (veřejný vodovodní řad v ul. Pod Salabkou v k.ú. Troja) 

   TISK:            Z  339    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/42 
Materiál uvedl radní Klega.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   31.              radní Klega 

 
K návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 2 (pozemek parc.č. 
1344 v k.ú. Nové Město) a 
městské části Praha 6 (pozemky v k. ú. Břevnov, Dejvice, Veleslavín a Vokovice) 

   TISK:            Z  337    
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:    0       ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   22/43 
Materiál uvedl radní Klega.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
   32.                      
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

 
V rámci tohoto bodu bylo hlasováno o vystoupení občanky paní Kreuzmanové z celkového počtu 

registrovaných členů ZHMP  39  (Pro: 25, Proti: 1, Zdr. 1) Nebylo přijato.  
Opakované hlasování, opět z celkového počtu registrovaných členů ZHMP 39 (Pro: 28, Proti: 2, Zdr. 3) 

Nebylo přijato. 
 
Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 



 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 

Z- 347   Informace o dopravních omezeních na území hl.m. Prahy          radní Šteiner  
Z-346             Informace o uložených volných finančních rozpočtových prostředcích HMP  
                        k 31.10.2004                                                      náměstek primátora Hulinský  
Z-332              Informace o udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti zdravotnictví v roce    

2004 radní Halová 
  

Z-342                 Informativní zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva  
hl.m.Prahy   primátor hl.m.Prahy  

Z-330      Informace o realizovaných opatřeních a kontrolách provozoven, ve kterých    
                        dochází k nákupu použitého zboží nebo zboží bez dokladů nabytí, přijímání   
                        tohoto zboží do zástavy nebo  zprostředkování jeho nákupu či přijetí do zástavy  
                        ke dni 30.9.2004                                                       náměstek primátora Blažek  
Z-301    Zpráva o činnosti Výboru legislativního a právního ZHMP za I. pololetí 2004   
                                                                                                       člen ZHMP JUDr. Vavřinec  
Z-343  Informace k uvolnění finančních prostředků na realizaci III. kola grantů   
                        „PREVENCE KRIMINALITY 2004“ radní Choděra  
 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
Přijatá usnesení ZHMP č.22/01 až  č.22/43 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
Předsedající náměstek primátora hl.m.Prahy Bürgermeister poděkoval všem přítomným za účast a 
zakončil  jednání v 17,02 hodin. 

 
 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
                                                                                                                       Martin  L a n g m a j e r 
 
 
 
                                                                                                                       Petr  V l a s á k 
 



 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 
 
 
 
  
 
 


